General de la Nación, radicado bajo el número E-2024-657084 de fecha 16 de octubre de 2024, 
mediante la cual se indica; “IRREGULARIDADES PROCESO ANH-009-CM-2024 OBJETO 
PERFORACIÓN DE TRES POZOS TIPO SLIM HOLE Y TOMA DE REGISTROS ELÉCTRICOS Y DE 
GASES EN LA CUENCA CORDILLERA ORIENTAL VALOR 32.000.000.000 (TREINTA Y DOS MIL 
MILLONES) Se pretende contratar un proceso de perforación de pozos por medio de consultoría, un 
contrato que claramente tiene un objeto mixto porque cuenta con obra pública y prestación de servicios, 
proceso aplicable Obra pública, sin INTERVENTORIA para no tener vigilancia”, nos permitimos dar